
Protokoll 
 

Sparkassen-Cup 

2013 
 

am 06.12.2013 

 
 
 

 
           
 
 
 

  Veranstalter: Schwimmbezirk Aachen e.V. 
Ausrichter: TV Erkelenz 1860 e.V. – Schwimmabteilung -  

 
 

ERKA-Bad, Krefelder Straße 1b, 41812 Erkelenz 
25m Bahn, 6 Startbahnen, Handzeitnahme, ca. 26°C Wassertemperatur 

 
 
 

Einlass:         17.30 Uhr 
Kampfrichtersitzung:  18.00 Uhr 

Beginn:      18.30 Uhr 

Einschwimmzeit bis:  18.20 Uhr 



Wettkampffolge 
 
 

Wettkampf 1    4x50m Rücken mixed  
Wettkampf 2    4x50m Brust mixed  
    
   Einlage, Vorführung von ca. 15 Minuten 
 
Wettkampf 3   4x50m Schmetterling mixed  
Wettkampf 4   4x50m Freistil mixed  
 
   Einlage, Vorführung von ca. 15 Minuten  
 
Wettkampf 5   4x50m Lagen mixed Staffel 

 
 
 
 



06.12.2013

Name Verein

Schiedsrichterin Elke Braun Bezirk Aachen

Starter Dirk Heindrichs Bezirk Aachen

Sprecher Ulrike Rothärmel Bezirk Aachen

Protokollführer Heike Böven Bezirk Aachen

Auswerter Heike Böven Bezirk Aachen

Schwimmrichter Andrea Kreutz Bezirk Aachen

Schwimmrichter Dirk Heindrichs Bezirk Aachen

Zielrichterobfrau Anna Herkens Bezirk Aachen

Zielrichter Peter Bartelet Bezirk Aachen

Zielrichter Saskia Rothärmel Bezirk Aachen

Zeitnehmerobfrau Eva-Lotta Kreutz Bezirk Aachen

Bahn 1 Helmut Faust Bezirk Aachen

Bahn 2 Ingrid Lataster Bezirk Aachen

Bahn 3 Lutz-Schmidt-Stafford Bezirk Aachen

Bahn 4 Kirstin Kasper Bezirk Aachen

Bahn 5 Ingrid Schmidt-Stafford Bezirk Aachen

Bahn 6 Dagmar Faust Bezirk Aachen

Reservezeitnehmer Anke Braun Bezirk Aachen

Wenderichterobfrau Annelie Ueberdick Bezirk Aachen

Wenderichter Karl-Heinz Galla Bezirk Aachen

Wenderichter Hannelore Gennes Bezirk Aachen

Kampfgericht
Sparkassen-Cup 2013 in Erkelenz

Zeitgericht 1



Platz Team Gesamtzeit

1 VfR Übach-Palenberg 1. Mannschaft 10:58,77

2 SG Erkelenz-Hückelhoven 1. Mannschaft 10:58,90

3 Dürener TV 1. Mannschaft 11:18,82

4 Aachener SV06 1. Mannschaft 11:27,03

5 VfR Übach-Palenberg 2. Mannschaft 11:38,80

6 Brander SV 1. Mannschaft 11:50,26

7 Dürener TV 2. Mannschaft 11:57,61

8 Wfr. Delfin Eschweiler 1. Mannschaft 12:13,62

9 Wfr Delfin Eschweiler 2. Mannschaft 12:14,88

10 SG Erkelenz-Hückelhoven 2. Mannschaft 12:17,45

11 Brander SV 2. Mannschaft 12:44,41

Endergebnis nach WK 5 

Ergebnisübersicht

Sparkassen-Cup 2013



am: in: Version 2013.3 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Brosche, Sascha 1989 2 2002 0
2 Esser, Oliver 1996 2 2001 2
3 Rütten, Jonas 1997 2 2000 1
4 Rothärmel, Tim 2000 2 1999 1
5 Schürz, Alexander 2001 2 1998 1
6 Zilgens, Britta 1982 2 X 1997 2
7 Bärwald, Alina 1997 2 X 1996 1
8 Breuer, Jaqueline 1998 2 X 1995 0
9 Montz, Pauline 1999 2 1994 0

10 Strieder, Maike 2001 2 1993 u.ä. 2
m 5 3 Abweichung 1 1
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Bärwald, Alina 1997 00:34,16 00:00,00

2 Strieder, Maike 2001 00:35,74 + 02:20,94

3 Montz, Pauline 1999 00:35,04 + 00:00,00

4 Breuer, Jaqueline 1998 00:36,00 02:20,94

1 Schürz, Alexander 2001 00:43,43

2 Rütten, Jonas 1997 00:33,42

3 Montz, Pauline 1999 00:38,24 + 00:00,00

4 Brosche, Sascha 1989 00:32,09 04:48,12

1 Zilgens, Britta 1982 00:32,34

2 Rütten, Jonas 1997 00:28,22

3 Rothärmel, Tim 2000 00:33,35 + 00:00,00

4 Brosche, Sascha 1989 00:27,17 06:49,20

1 Breuer, Jaqueline 1998 00:29,50

2 Esser, Oliver 1996 00:25,81

3 Strieder, Maike 2001 00:31,62 + 00:00,00

4 Rothärmel, Tim 2000 00:28,99 08:45,12

1 Bärwald, Alina 1997 00:34,10

2 Schürz, Alexander 2001 00:42,30

3 Zilgens, Britta 1982 00:31,81 + 00:00,00

4 Esser, Oliver 1996 00:25,44 10:58,77
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VfR Übach-Palenberg 3209

VfR Übach-Palenberg 1. Mannschaft

Geschl. ID

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz



am: in: Version 2013.3 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:

Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Lintz, Frank 1968 2 2002 1

2 Pungg, Tobias 1996 2 2001 1

3 Spätgens, Connor 1998 2 2000 0

4 Bauer, Lukas 1999 2 1999 2

5 Xilouris, Noel 1999 2 1998 2

6 Bayer, Melanie 1983 2 X 1997 0

7 Eser, Franziska 1995 2 X 1996 1

8 Kupper, Chiara 1998 2 X 1995 1

9 Kuspiel, Miriam 2001 2 1994 0

10 Bauer, Lydia 2002 2 1993 u.ä. 2

m 5 3 Abweichung 0 0

w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Bauer, Lukas 1999 00:33,29 00:00,00

2 Kuspiel, Miriam 2001 00:37,63 + 02:16,54

3 Spätgens, Connor 1998 00:33,03 + 00:00,00

4 Pungg, Tobias 1996 00:32,59 02:16,54

1 Kupper, Chiara 1998 00:35,89

2 Bauer, Lydia 2002 00:40,41

3 Eser, Franziska 1995 00:38,38 + 00:00,00

4 Xilouris, Noel 1999 00:33,12 04:44,34

1 Bauer, Lukas 1999 00:30,10

2 Eser, Franziska 1995 00:34,09

3 Lintz, Frank 1968 00:29,89 + 00:00,00

4 Spätgens, Connor 1998 00:30,12 06:48,54

1 Pungg, Tobias 1996 00:27,29

2 Bauer, Lydia 2002 00:33,07

3 Bayer, Melanie 1983 00:29,53 + 00:00,00

4 Xilouris, Noel 1999 00:27,00 08:45,43

1 Kuspiel, Miriam 2001 00:37,21

2 Kupper, Chiara 1998 00:36,27

3 Bayer, Melanie 1983 00:33,76 + 00:00,00

4 Lintz, Frank 1968 00:26,23 10:58,90

2

(Unterschrift)

Platz: Endzeit: 10:58,90
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SG Erkelenz-Hückelhoven 2871

SG Erkelenz-Hückelhoven 1. Mannschaft

Geschl. ID

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz



am: in: Version 2013.3 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:

Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Frederik Malsbenden 1993 2 2002 1

2 David Neuroth 1996 2 2001 1

3 Stefan Robertz 1998 2 2000 1

4 Tim Simons 1999 2 1999 1

5 Lars Petermeise 2001 2 1998 2

6 Martina Lichtwald 1977 2 X 1997 1

7 Friederike Siebeneick 1997 2 X 1996 1

8 Jana Bromand 1998 2 X 1995 0

9 Hannah Faust 2000 2 1994 0

10 Lara Gottschalk 2002 2 1993 u.ä. 2

m 5 3 Abweichung 1 1

w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Frederik Malsbenden 1993 00:29,01 00:00,00

2 Stefan Robertz 1998 00:30,93 + 02:10,97

3 Hannah Faust 2000 00:35,72 + 00:00,00

4 Tim Simons 1999 00:35,31 02:10,97

1 Jana Bromand 1998 00:37,12

2 David Neuroth 1996 00:38,00

3 Friederike Siebeneick 1997 00:37,66 + 00:00,00

4 Lara Gottschalk 2002 00:43,96 04:47,71

1 Frederik Malsbenden 1993 00:28,67

2 Martina Lichtwald 1977 00:32,39

3 Jana Bromand 1998 00:32,18 + 00:00,00

4 Friederike Siebeneick 1997 00:31,55 06:52,50

1 Hannah Faust 2000 00:30,12

2 Tim Simons 1999 00:29,66

3 David Neuroth 1996 00:28,40 + 00:00,00

4 Lars Petermeise 2001 00:34,70 08:55,38

1 Stefan Robertz 1998 00:31,22

2 Lara Gottschalk 2002 00:43,72

3 Martina Lichtwald 1977 00:32,47 + 00:00,00

4 Lars Petermeise 2001 00:36,03 11:18,82

3

(Unterschrift)

Platz: Endzeit: 11:18,82
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Dürener TV 1847 2699

Dürener TV 1. Mannschaft

Geschl. ID

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz



am: in: Version 2013.3 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:

Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Gideon Hoffmann 2002 2 2002 2

2 Karsten Kyuffen 1999 2 2001 0

3 Richard Hauswirth 2000 2 2000 1

4 Kevin Bisdorf 1995 2 1999 2

5 Thomas Gennen 1993 2 1998 0

6 Zoe Pöhler 2002 2 1997 1

7 Friederike v. Arnim 1999 2 1996 1

8 Laura Lehmann 1997 2 X 1995 1

9 Rahel Wollny 1996 2 X 1994 1

10 Pia Dreiner 1994 2 X 1993 u.ä. 1

m 5 3 Abweichung 1 1

w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Friederike v. Arnim 1999 00:32,08 00:00,00

2 Zoe Pöhler 2002 00:40,10 + 02:15,19

3 Laura Lehmann 1997 00:33,45 + 00:00,00

4 Thomas Gennen 1993 00:29,56 02:15,19

1 Kevin Bisdorf 1995 00:34,26

2 Gideon Hoffmann 2002 00:46,68

3 Karsten Kyuffen 1999 00:36,54 + 00:00,00

4 Pia Dreiner 1994 00:37,63 04:50,30

1 Richard Hauswirth 2000 00:32,53

2 Rahel Wollny 1996 00:38,97

3 Zoe Pöhler 2002 00:41,50 + 00:00,00

4 Pia Dreiner 1994 00:32,12 07:15,42

1 Laura Lehmann 1997 00:29,92

2 Gideon Hoffmann 2002 00:35,37

3 Rahel Wollny 1996 00:33,77 + 00:00,00

4 Kevin Bisdorf 1995 00:27,23 09:21,71

1 Friederike v. Arnim 1999 00:32,14

2 Karsten Kyuffen 1999 00:36,51

3 Richard Hauswirth 2000 00:32,42 + 00:00,00

4 Thomas Gennen 1993 00:24,25 11:27,03

4

(Unterschrift)

Platz: Endzeit: 11:27,03
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Aachener SV06 1. Mannschaft

Geschl. ID

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz



am: in: Version 2013.3 AH

Verein: Vereins ID:
3209

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Troschke, Florian 1989 2 2002 1
2 Jonek, Pascal 1996 2 2001 2
3 Peters, Martin 1998 2 2000 2
4 Schürz, Max 2000 2 1999 0
5 Weidner, Matthias 2001 2 1998 2
6 Czayka, Stephanie 1991 2 X 1997 0
7 Herkens, Lea 1998 2 X 1996 1
8 Giang, Kim 2002 2 Ausgleich 1995 0
9 Krämer, Iris 2000 2 1994 0

10 Xantinidou, Maria 2001 2 1993 u.ä. 2
m 5 3 Abweichung 1 1
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Czayka, Stephanie 1991 00:32,14 00:00,00

2 Weidner, Matthias 2001 00:39,20 + 02:24,69

3 Herkens, Lea 1998 00:36,32 + 00:00,00

4 Krämer, Iris 2000 00:37,03 02:24,69

1 Giang, Kim 2002 00:42,02

2 Troschke, Florian 1989 00:32,84

3 Schürz, Max 2000 00:40,67 + 00:10,00

4 Peters, Martin 1998 00:34,85 05:05,07

1 Troschke, Florian 1989 00:28,54

2 Jonek, Pascal 1996 00:30,33

3 Peters, Martin 1998 00:30,11 + 00:00,00

4 Czayka, Stephanie 1991 00:31,46 07:05,51

1 Weidner, Matthias 2001 00:33,99

2 Xantinidou, Maria 2001 00:33,13

3 Krämer, Iris 2000 00:32,92 + 00:00,00

4 Schürz, Max 2000 00:32,94 09:18,49

1 Herkens, Lea 1998 00:36,04

2 Giang, Kim 2002 00:41,27

3 Jonek, Pascal 1996 00:30,57 + 00:00,00

4 Xantinidou, Maria 2001 00:32,43 11:38,80

5
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VfR Übach-Palenberg

VfR Übach-Palenberg 2. Mannschaft

Geschl. ID

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz



am: in: Version 2013.2 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:

Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 König, Fabian 1996 2 2002 1

2 Berzborn, Julian 1996 2 2001 1

3 de Jong, Timm 1997 2 2000 1

4 Nüssgens, Karl 2000 2 1999 1

5 Zaborsky Finn 2001 2 1998 1

6 Rößler, Julia 1990 2 X 1997 1

7 Hallmann, Pia 1993 2 X 1996 2

8 Göttgens, Laura 1998 2 X 1995 0

9 Schubert, Nikola 1999 2 1994 0

10 Schwarz, Alissa 2002 2 1993 u.ä. 2

m 5 3 Abweichung 0 0

w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 König, Fabian 1996 00:30,44 00:00,00

2 Zaborsky Finn 2001 00:41,97 + 02:20,11

3 Göttgens, Laura 1998 00:37,78 + 00:00,00

4 Berzborn, Julian 1996 00:29,92 02:20,11

1 König, Fabian 1996 00:35,17

2 Schwarz, Alissa 2002 00:45,87

3 Schubert, Nikola 1999 00:37,07 + 00:00,00

4 Berzborn, Julian 1996 00:35,05 04:53,27

1 Schubert, Nikola 1999 00:33,24

2 Rößler, Julia 1990 00:36,59

3 Nüssgens, Karl 2000 00:33,83 + 00:00,00

4 de Jong, Timm 1997 00:29,32 07:06,25

1 Hallmann, Pia 1993 00:32,43

2 Zaborsky Finn 2001 00:37,94

3 Rößler, Julia 1990 00:33,52 + 00:00,00

4 Nüssgens, Karl 2000 00:31,08 09:21,22

1 Göttgens, Laura 1998 00:38,08

2 Schwarz, Alissa 2002 00:48,30

3 de Jong, Timm 1997 00:30,30 + 00:00,00

4 Hallmann, Pia 1993 00:32,36 11:50,26

6

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz

Brander SV 2664

Brander SV 1. Mannschaft

Geschl. ID

m 171035
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Zeit Disq. Zwischenzeit
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(Unterschrift)

Platz: Endzeit: 11:50,26



am: in: Version 2013.3 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:

Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Fabian Klee 1989 2 2002 1

2 Oliver Meister 1994 2 2001 1

3 Lion Schmitter 1997 2 2000 2

4 David Sieger 2000 2 1999 0

5 Alexander Kloock 2001 2 1998 0

6 Mira Czekay 1995 2 X 1997 2

7 Carmen Schumacher 1995 2 X 1996 0

8 Anna Schmidt-Stafford 1997 2 X 1995 2

9 Tina Rothkranz 2000 2 1994 1

10 Inken Grundmann 2002 2 1993 u.ä. 1

m 5 3 Abweichung 0 0

w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Oliver Meister 1994 00:32,68 00:00,00

2 Anna Schmidt-Stafford 1997 00:33,42 + 02:22,98

3 Tina Rothkranz 2000 00:37,50 + 00:00,00

4 Inken Grundmann 2002 00:39,38 02:22,98

1 Oliver Meister 1994 00:38,28

2 Carmen Schumacher 1995 00:42,16

3 David Sieger 2000 00:44,02 + 00:00,00

4 Alexander Kloock 2001 00:44,99 05:12,43

1 Lion Schmitter 1997 00:31,45

2 Fabian Klee 1989 00:29,25

3 Inken Grundmann 2002 00:41,04 + 00:00,00

4 Tina Rothkranz 2000 00:34,55 07:28,72

1 Lion Schmitter 1997 00:27,46

2 Mira Czekay 1995 00:32,28

3 David Sieger 2000 00:35,31 + 00:00,00

4 Alexander Kloock 2001 00:36,03 09:39,80

1 Anna Schmidt-Stafford 1997 00:33,41

2 Carmen Schumacher 1995 00:42,84

3 Fabian Klee 1989 00:29,06 + 00:00,00

4 Mira Czekay 1995 00:32,50 11:57,61

7
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Dürener TV 1847 2699

Dürener TV 2. Mannschaft

Geschl. ID

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz



am: in: Version 2013.3 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Pütz Lena 2001 2 2002 0

2 Töller Christian 2001 2 2001 2

3 Vröls Lara 2000 2 2000 1

4 Zylus Dennis 1999 2 1999 1

5 Herzog Charlotte 1998 2 X 1998 1

6 Luft Fabian 1997 2 1997 1

7 Haake Friederike 1993 2 X 1996 2

8 Gruppe Jonas 1996 2 1995 0

9 Dollhausen Sarah 1996 2 X 1994 0

10 Wolff Hendrik 1993 2 1993 u.ä. 2

m 5 3 Abweichung 0 0

w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Luft Fabian 1997 00:32,30 00:00,00

2 Pütz Lena 2001 00:38,05 + 02:29,50

3 Töller Christian 2001 00:42,21 + 00:00,00

4 Gruppe Jonas 1996 00:36,94 02:29,50

1 Zylus Dennis 1999 00:37,33

2 Haake Friederike 1993 00:41,12

3 Vröls Lara 2000 00:45,00 + 00:00,00

4 Dollhausen Sarah 1996 00:40,28 05:13,23

1 Wolff Hendrik 1993 00:29,18

2 Herzog Charlotte 1998 00:39,41

3 Vröls Lara 2000 00:37,56 + 00:00,00

4 Töller Christian 2001 00:42,35 07:41,73

1 Gruppe Jonas 1996 00:30,28

2 Herzog Charlotte 1998 00:35,15

3 Pütz Lena 2001 00:33,91 + 00:10,00

4 Haake Friederike 1993 00:32,49 10:03,56

1 Luft Fabian 1997 00:31,74

2 Dollhausen Sarah 1996 00:40,84

3 Wolff Hendrik 1993 00:29,00 + 00:00,00

4 Zylus Dennis 1999 00:28,48 12:13,62

8

(Unterschrift)
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Wasserfreunde Weisweiler 2810

Wfr. Delfin Eschweiler 1. Mannschaft

Geschl. ID

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz



am: in: Version 2013.3 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:

Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Fourne Lena 2001 2 2002 0

2 Tamke Lisa 2001 2 2001 2

3 Klose Philipp 2000 2 2000 1

4 Zinner Julius 1999 2 1999 1

5 Merkens Linda 1997 2 X 1998 0

6 Dreiner Lisa 1997 2 X 1997 3

7 Zinner Jonathan 1997 2 1996 1

8 Merö David 1996 2 1995 0

9 Lander Verena 1993 2 X 1994 0

10 Merö Dennis 1993 2 1993 u.ä. 2

m 5 3 Abweichung 1 1

w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Dreiner Lisa 1997 00:37,67 00:00,00

2 Merkens Linda 1997 00:38,81 + 02:40,65

3 Klose Philipp 2000 00:44,35 + 00:00,00

4 Zinner Julius 1999 00:39,82 02:40,65

1 Fourne Lena 2001 00:44,64

2 Tamke Lisa 2001 00:47,50

3 Zinner Jonathan 1997 00:39,01 + 00:00,00

4 Zinner Julius 1999 00:43,28 05:35,08

1 Merö Dennis 1993 00:29,37

2 Lander Verena 1993 00:34,76

3 Merö David 1996 00:30,70 + 00:00,00

4 Dreiner Lisa 1997 00:36,19 07:46,10

1 Merö David 1996 00:29,87

2 Klose Philipp 2000 00:34,59

3 Merkens Linda 1997 00:32,32 + 00:00,00

4 Fourne Lena 2001 00:34,52 09:57,40

1 Zinner Jonathan 1997 00:33,81

2 Lander Verena 1993 00:40,73

3 Merö Dennis 1993 00:29,21 + 00:00,00

4 Tamke Lisa 2001 00:33,73 12:14,88

9

(Unterschrift)
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Wfr Delfin Eschweiler 2. Mannschaft

Geschl. ID

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz



am: in: Version 2013.3 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:

Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Hallen, Harald 1966 2 2002 0

2 Kuspiel, Sven 1995 2 2001 2

3 Kuspiel, Tom 1997 2 2000 2

4 Pungg, Fabian 2000 2 1999 0

5 Thönissen, Nils 2001 2 1998 0

6 Holt, Ute 1973 2 X 1997 2

7 Friedrichs, Annika 1996 2 X 1996 1

8 Keller, Sofie 1997 2 X 1995 1

9 Bonn, Hanna 2000 2 1994 0

10 Ruppel, Melina-Maria 2001 2 1993 u.ä. 2

m 5 3 Abweichung 0 0

w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Bonn, Hanna 2000 00:36,04 00:00,00

2 Friedrichs, Annika 1996 00:39,59 + 02:30,04

3 Ruppel, Melina-Maria 2001 00:42,43 + 00:00,00

4 Kuspiel, Sven 1995 00:31,98 02:30,04

1 Pungg, Fabian 2000 00:35,88

2 Kuspiel, Tom 1997 00:42,18

3 Thönissen, Nils 2001 00:48,69 + 00:00,00

4 Keller, Sofie 1997 00:43,97 05:20,76

1 Bonn, Hanna 2000 00:34,25

2 Hallen, Harald 1966 00:31,33

3 Keller, Sofie 1997 00:41,14 + 00:00,00

4 Kuspiel, Sven 1995 00:30,53 07:38,01

1 Ruppel, Melina-Maria 2001 00:36,32

2 Thönissen, Nils 2001 00:40,92

3 Kuspiel, Tom 1997 00:34,65 + 00:00,00

4 Holt, Ute 1973 00:30,67 10:00,57

1 Friedrichs, Annika 1996 00:39,42

2 Pungg, Fabian 2000 00:35,08

3 Holt, Ute 1973 00:33,88 + 00:00,00

4 Hallen, Harald 1966 00:28,50 12:17,45

10

(Unterschrift)

Platz: Endzeit: 12:17,45
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SG Erkelenz-Hückelhoven 2871

SG Erkelenz-Hückelhoven 2. Mannschaft

Geschl. ID

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz



am: in: Version 2013.2 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:

Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Weckler, Sascha 1993 2 2002 2

2 Kessels, Thilo 1995 2 2001 0

3 Nüssgens, Paul 1998 2 2000 1

4 Rößler, Robin 2000 2 1999 1

5 Altin, Atila-Hakan 2002 2 1998 2

6 Pavlovic, Natasa 1993 2 X 1997 1

7 Ungermann, Katharine 1997 2 X 1996 0

8 Suchodoll, Lisa 1998 2 X 1995 1

9 Hinxlage, Kristin Annéa 1999 2 1994 0

10 Neugebauer, Karlotta 2002 2 1993 u.ä. 2

m 5 3 Abweichung 1 1

w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Kessels, Thilo 1995 00:32,51 00:00,00

2 Altin, Atila-Hakan 2002 00:46,90 + 02:33,41

3 Pavlovic, Natasa 1993 00:42,00 + 00:00,00

4 Weckler, Sascha 1993 00:32,00 02:33,41

1 Ungermann, Katharine 1997 00:45,36

2 Neugebauer, Karlotta 2002 00:48,24

3 Pavlovic, Natasa 1993 00:47,75 + 00:00,00

4 Hinxlage, Kristin Annéa 1999 00:39,70 05:34,46

1 Nüssgens, Paul 1998 00:30,42

2 Ungermann, Katharine 1997 00:41,82

3 Rößler, Robin 2000 00:36,80 + 00:10,00

4 Weckler, Sascha 1993 00:29,00 08:02,50

1 Suchodoll, Lisa 1998 00:40,25

2 Altin, Atila-Hakan 2002 00:34,56

3 Neugebauer, Karlotta 2002 00:36,57 + 00:00,00

4 Rößler, Robin 2000 00:32,76 10:26,64

1 Kessels, Thilo 1995 00:32,06

2 Hinxlage, Kristin Annéa 1999 00:40,02

3 Nüssgens, Paul 1998 00:30,88 + 00:00,00

4 Suchodoll, Lisa 1998 00:34,81 12:44,41

11

(Unterschrift)

Platz: Endzeit: 12:44,41
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Brander SV 2664

Brander SV 2. Mannschaft

Geschl. ID

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2013
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

06.12.13 Erkelenz


